
Tarife 2024/25 

Alle Preise inklusive 10% USt. | Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten | Stand November 2024
Es gelten die allgemeinen Tarifbestimmungen und die allgemeinen Geschäfts- und Beförderungsbedingungen der Skieldorado HRAST GmbH.

ALTERSGRENZEN

Kinder/Jugend Jahrgang 2006 - 2018*

Senioren Jahrgang: 1959 und älter

Studenten bis zum vollendeten 27. Lebensjahr 
(bis einschließlich  Jahrgang 1998) NACHTSKILAUF:

Jeden Freitag von 18 bis 21 Uhr 
In den Weihnachts- und Kärntner Semesterferien auch am Dienstag

Erwachsene 22,00 €

Senioren/Studenten 19,00 €

Kinder/Jugend 16,00 €

KARTENTYPEN ERWACHSENE KINDER/JUGEND

Tageskarten 28,00 € 22,00 €

Halbtageskarten 25,00 € 20,00 €

MEHRTAGES-
KARTEN: ERWACHSENE KINDER/ 

JUGEND

2 Tage 53,00 € 42,00 €

3 Tage 79,00 € 60,00 €

4 Tage 101,00 € 79,00 €

5 Tage 118,00 € 97,00 €

6 Tage 136,00 € 113,00 €

SAISONSKIPÄSSE
OHNE NACHTSKILAUF MIT NACHTSKILAUF

Aktionsvorverkauf
bis 08.12.2024

Normalverkauf
ab 09.12.2024

Aktionsvorverkauf
bis 08.12.2024

Normalverkauf
ab 09.12.2024

Erwachsene 210,00 € 250,00 € 241,00 € 283,00 €

Senioren/Studenten 170,00 € 226,00 € 210,00 € 255,00 €

Kinder/Jugend 130,00 € 193,00 € 165,00 € 226,00 €

WINTERSAISON

Halbtageskarten gültig bis 13:00 Uhr bzw. ab 12:00 Uhr
Studentenermäßigung: Bis zum vollendeten 27. Lebensjahr (bis einschließlich Jahrgang 1998) gilt bei Vorweis des 
gültigen Studentenausweises (Lichtbild) im Tages- und Mehrtagesbereich der Seniorentarif.
Invalidität: Ab 60%-iger Invalidität werden Fahrausweise mit gültigem Invalidenausweis zum Kindertarif ausgegeben.

BEMERKUNGEN

Skieldorado HRAST GmbH, 9613 Feistritz an der Gail 100
Infos unter 04256/246422

* Kleinkinder (jünger als JG 2018) fahren in Begleitung eines 
Erwachsenen frei. Bei Benutzung der Anlage ohne Begleitung 
(z.B. Skikurs) wird ein eigener, gültiger Skipass zum Sondertarif benötigt.




